memperjuangkan berlakunya sunnah tersebut di tengah-tengah kehidupan

masyarakat muslim yang ada di bumi nusantara.
12

Al Nahdiyah atau Nahdlatul Ulama adalah suatu Jam’iyyah Al

Di>niyyah Al Islamiyyah (organisasi keagamaan umat Islam) yang didirikan di

Surabaya pada tanggal 16 Rajab 1344H/ 31 Januari 1926M, berakidah Islam

11 Suparlan, Mendidik Hati Membentuk Karakter, (Yogyakarta: Pustaka Pelajar, 2015), hlm.

207-208.
12 Khoirul Anam dan Abdul Alawi dkk, Ensiklopedia Nahdlatul Ulama,Sejarah, Tokoh, dan

Khazanah Pesantren, ( Jakarta: Mata Bangsa PBNU, 2014), hlm.